

丽江玉龙旅游股份有限公司

2017 第三季度报告

证券代码:002033 证券简称:丽江旅游 公告编号:2017026

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人李增群、主管会计工作负责人吕庆泽及会计机构负责人(会计主管人员)吴利利声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第一节 重要提示

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	2,969,968,875.10	2,777,779,625.49	-13.10%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,305,806,928.14	2,170,180,477.47	6.10%	
营业收入(元)	218,477,294.92	-13.43%	557,362,274.17	-11.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	85,733,963.87	-30.33%	183,644,275.40	-12.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	86,013,720.04	-10.66%	183,833,867.48	-12.53%
经营活动产生的现金流量净额(元)	142,527,261.20	-1.37%	266,546,979.73	-5.97%
基本每股收益(元/股)	0.1322	-30.36%	0.3342	-12.31%
稀释每股收益(元/股)	0.1322	-30.36%	0.3342	-12.31%
加权平均净资产收益率	3.70%	-0.99%	6.58%	-1.58%

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
报告期产生的损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	5,846.48	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	-29,219.31	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,638.89	
合计	-33,991.64	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
 适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	44,663	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
丽江玉龙旅游股份有限公司	15.73%	86,436,790	0
中国工商银行股份有限公司	9.20%	50,695,000	0
中国建设银行股份有限公司	9.20%	50,563,500	0
中国光大银行股份有限公司	5.01%	27,042,754	0
中国民生银行股份有限公司	5.01%	27,042,754	0
华泰证券股份有限公司	2.18%	12,065,342	0
中国工商银行股份有限公司	1.13%	6,131,422	0
中国工商银行股份有限公司	1.03%	5,655,010	0
交通银行股份有限公司	0.87%	4,780,000	0
中国工商银行股份有限公司	0.47%	2,602,950	0

前10名无限售条件普通股股东持股情况	持股数量	持股比例
丽江玉龙旅游股份有限公司	86,436,790	15.73%
中国工商银行股份有限公司	50,695,000	9.20%
中国建设银行股份有限公司	50,563,500	9.20%
中国光大银行股份有限公司	27,042,754	5.01%
中国民生银行股份有限公司	27,042,754	5.01%
华泰证券股份有限公司	12,065,342	2.18%
中国工商银行股份有限公司	6,131,422	1.13%
中国工商银行股份有限公司	5,655,010	1.03%
交通银行股份有限公司	4,780,000	0.87%
中国工商银行股份有限公司	2,602,950	0.47%

上述股东之间是否存在一致行动人的说明

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
 是 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
 适用 不适用

第二节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

(一) 应收账款期末余额较年初余额增加46.20%,主要原因是公司与合旅游集团有限公司实行签约单结算,当月签订的单数较上月增加,9月份的签约款增加所致。

2、预付账款期末余额较年初余额增加58.19%,主要原因是龙研公司预付货款、工程款及巴塘公司预付工程款所致。

3、应收利息期末余额较年初余额减少55.64%,主要原因是本期收到到期利息收入所致。

4、在建工程期末余额较年初余额增加95.27%,主要原因是本期合并范围增加了巴塘雪域旅游投资管理有限公司,共发生工程款96,623,347.2元。

5、应付账款期末余额较年初余额减少76.05%,主要原因是报告期内支付了上年度货款。

6、应交税费期末余额较年初余额增加40.97%,主要原因是本期计提企业所得税及环保资金所致。

7、应付利息期末余额较年初余额减少85.27%,主要原因是本期支付了中期票据利息。

8、一年内到期的非流动资产期末余额较年初余额减少364.00%,主要原因是本期兑付了中期票据本金2.5亿元。

9、应付债券期末余额较年初余额减少9,000.00元,减少幅度为100.00%,主要原因是本期将2018年7月31日到期的9,000.00元中期票据摊余成本在一年内的非流动资产中核算。

10、股本期末余额较年初余额增加30.00%,主要原因是本期实施了每10股转增3股的资本公积转增股本。

11、少数股东权益期末余额较年初余额增加了4,943.19万元,增加幅度为58.66%,主要原因是本期公司控股巴塘公司并纳入合并报表范围所致。

冰轮环境技术股份有限公司

2017 第三季度报告

证券代码:000811 证券简称:冰轮环境 公告编号:2017-029

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人李增群、主管会计工作负责人吴利利及会计机构负责人(会计主管人员)吴利利声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第一节 重要提示

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	5,201,041,283.33	5,276,229,264.30	5,297,977,983.76	7.62%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,608,776,711.46	2,274,229,774.74	2,276,229,774.74	17.73%
营业收入(元)	820,917,879.97	2,236	2,236,000,000.00	7.29%
归属于上市公司股东的净利润(元)	70,706,280.28	-12.17%	215,814,189.20	-12.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	15,173,676.38	-80.27%	193,050,673.22	-42.25%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	56,980,558.24	-38.69%
基本每股收益(元/股)	0.11	-0.33%	0.33	-13.68%
稀释每股收益(元/股)	0.11	-0.33%	0.33	-13.68%
加权平均净资产收益率	2.75%	减:59.93%个百分点	9.12%	减:52.26%个百分点

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
报告期产生的损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	14,330.40	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	6,981,845.16	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,867,603.21	
合计	9,064,572.35	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
 适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	33,798	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
烟台冰轮环境技术股份有限公司	29.15%	190,537,929	48,482,240
中国工商银行股份有限公司	6.05%	40,258,812	0
中国建设银行股份有限公司	8.27%	56,906,000	0
中国光大银行股份有限公司	1.69%	11,021,237	0
中国民生银行股份有限公司	1.44%	9,399,006	0
交通银行股份有限公司	0.98%	5,758,880	0
中国光大银行股份有限公司	0.95%	3,862,098	0
交通银行股份有限公司	0.56%	3,676,615	0
交通银行股份有限公司	0.56%	3,675,840	0
交通银行股份有限公司	0.41%	2,744,044	0

上述股东之间是否存在一致行动人的说明

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
 是 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
 适用 不适用

三、重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

报告期内公司收到了烟台冰轮换热技术有限公司100%股权,将其纳入合并报表范围,并相应追溯调整了去年同期的财务数据。应收票据七年初有较大变化,主要是减少银行承兑汇票所致;预付账款七年初有较大变化,主要是预付供应商货款增加所致;其他流动资产七年初有较大变化,主要是增加长期理财产品所致;可供出售金融资产七年初有较大变化,主要是公司持有的万华化学股票一二级市场价格的变动所致;长期股权投资七年初有较大变化,主要是出售烟台合旅游空调设备有限公司股权所致;在建工程七年初有较大变化,主要是在建工程前次达到预定可使用状态转入固定资产所致;长期待摊费用七年初有较大变化,主要是将摊销项目持续摊销计入损益所致;应收账款七年初有较大变化,主要是偿还应收账款所致;长期借款七年初有较大变化,主要是新增借款所致;股本,资本公积七年初有较大变化,主要是实施了资本公积转增股本所致;财务费用七年初有较大变化,主要是汇率变动导致汇兑损益增加所致;投资收益,所得收益七年初有较大变化,主要是报告期内合旅游空调设备有限公司股权及出售可供出售金融资产所致;营业外收入七年初有较大变化,主要是去年同期公司收到土地补偿款所致;经营活动产生的现金流量净额七年初有较大变化,主要是报告期内经营活动现金流量流出增加所致;投资活动产生的现金流量净额七年初有较大变化,主要是报告期收回投资收益现金增加所致;筹资活动产生的现金流量净额七年初有较大变化,主要是取得借款收到的现金减少所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
 适用 不适用

四、对2017年度经营业绩的预计
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
 适用 不适用

五、证券投资情况
 适用 不适用

六、衍生品投资情况
 适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
 适用 不适用

八、违规对外担保情况
 适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
 适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十、履行精准扶贫社会责任情况
公司报告期内暂未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

冰轮环境技术股份有限公司
董事长:李增群
二〇一七年十月二十七日

中国石化山东泰山石油股份有限公司

2017 第三季度报告

证券代码:000554 证券简称:泰山石油 公告编号:2017-14

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人任君、主管会计工作负责人李祥新及会计机构负责人(会计主管人员)许新明声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第一节 重要提示

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	1,207,193,798.94	1,085,966,840.00	1,085	
归属于上市公司股东的净资产(元)	916,734,766.70	915,914,878.78	0.9%	
营业收入(元)	676,752,233.74	-81.75%	1,097,282,171.27	-24.7%
归属于上市公司股东的净利润(元)	80,976,243.21	-38.38%	1,065,073,140	-61.2%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,211,907.97	0.18%	6,857,055.04	-0.82%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	93,525,234.78	89.36%
基本每股收益(元/股)	0.018	-0.247%	0.0185	-0.44%
稀释每股收益(元/股)	0.018	-0.247%	0.0185	-0.44%
加权平均净资产收益率	0.018	-0.005%	0.18%	-0.11%

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
报告期产生的损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	---	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	-4,805,225.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-353,427.00	
合计	-5,158,652.92	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
 适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	88,164	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
中国石化齐鲁石化股份有限公司	24.57%	118,141,126	118,141,126
中国石化胜利油田分公司	0.95%	4,520,880	0
中国石化销售有限公司	0.87%	4,240,000	0
中国石化销售有限公司	0.62%	3,052,600	0
中国石化销售有限公司	0.71%	3,455,000	0
中国石化销售有限公司	0.51%	2,466,000	0
中国石化销售有限公司	0.48%	2,315,517	0
李祥明	0.42%	2,028,232	0
中国石化销售有限公司	0.39%	1,899,175	0
孙树强	0.39%	1,885,581	0

上述股东之间是否存在一致行动人的说明

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
 是 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
 适用 不适用

三、重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

报告期内公司营业收入较上年同期增加,主要是本期营业收入增加所致;营业成本较上年同期增加,主要是本期营业成本增加所致;管理费用较上年同期增加,主要是本期管理费用增加所致;销售费用较上年同期增加,主要是本期销售费用增加所致;财务费用较上年同期增加,主要是本期财务费用增加所致;投资收益较上年同期增加,主要是本期投资收益增加所致;营业外收入较上年同期增加,主要是本期营业外收入增加所致;营业外支出较上年同期增加,主要是本期营业外支出增加所致;经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加,主要是本期经营活动产生的现金流量净额增加所致;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加,主要是本期投资活动产生的现金流量净额增加所致;筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加,主要是本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
 适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
 适用 不适用

四、对2017年度经营业绩的预计
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
 适用 不适用

五、证券投资情况
 适用 不适用

六、衍生品投资情况
 适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
 适用 不适用

八、违规对外担保情况
 适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
 适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十、履行精准扶贫社会责任情况
公司报告期内暂未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

中国石化山东泰山石油股份有限公司
董事长:任君
二〇一七年十月二十五日

11.2 提取利润的10%列入法定公积金;法定公积金累计额为公司注册资本的50%以上的,可不再提取。
11.3 公司在法定公积金不足以弥补以前年度亏损的,在依照11.2.9规定提取法定公积金之前,应当先用当年利润弥补亏损。
...
五、对外投资设立子公司的目的,存在的风险和对公司的影响
为了丰富和纳新的自然景观及特有的文化资源,是中国保护最完整、最原始的自然生态系统之一,经国务院批准,在山东烟台、威海、日照、临沂、济宁、菏泽、聊城、德州、东营、滨州、烟台、威海、日照、临沂、济宁、菏泽、聊城、德州、东营、滨州、烟台、威海、日照、临沂、济宁、菏泽、聊城、德州、东营、滨州、烟台、威海、日照、临沂、济宁、菏泽、聊城、德州、东营、滨州、烟台、威海、日照、临沂、济宁、菏泽、聊城、德州、东营、